РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 09 февраля  2023 года № 371
г. Зеленоградск

Об организации проведения независимого опроса населения муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» по определению значений показателя удовлетворенности  населения  деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

	Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», Постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», для оценки показателей, характеризующих качество жизни, уровня социально-экономического развития муниципального образования, степени внедрения методов и принципов управления, обеспечивающих переход к более результативным моделям муниципального управления, администрация муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать и провести независимый опрос населения МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» по оценке населением эффективности деятельности органов местного самоуправления МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» по итогам 2022г. методом интернет-опроса  (далее - опрос) на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» https://zelenogradsk.com в период с 10.02.2023г. по 10.03.2023г.
2. Утвердить форму анкеты опроса населения МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» согласно Приложению № 1.
3. Утвердить состав комиссии по организации проведения опроса населения (далее – Комиссия) в составе согласно Приложению № 2.
4. Комиссии организовать подведение итогов проведения опроса населения в течение 10 рабочих дней после установленной даты его окончания. Протокол итогов проведения независимого опроса населения предоставить в отдел экономического развития и торговли администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ калининградской области».
5. Отделу экономического развития и торговли (М.Г. Шумилина) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
6. Управлению делами администрации (О.В. Халабуда) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
7.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
 Калининградской области»                                                                          Г.П. Попшой